
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tripi.  Responsabile Procedimento: Aveni Donata  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI TRIPI 
(Città Metropolitana di Messina)  

  

 

 
DETERMINAZIONE  

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 N. 329 DEL 10/07/2024 REG. GEN.  

N.112 DEL 10/07/2024 
 
OGGETTO: 
Impegno e contestuale liquidazione contributo all'Associazione ASD Team Up 
Sicilia con sede in Falcone (Me) per la partecipazione dell’atleta Truscello Manuela, 
campionessa italiana, concittadina tripense, al campionato mondiale di danza Worl 
Dance Sport Federation. Provvedimenti. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 
RICHIAMATA la Delibera di G.M. n. 102 del 08/07/2024, resa immediatamente esecutiva ai sensi 
di legge, ad oggetto: “Riconoscimento contributo economico all’Associazione Team Up Sicilia con 
sede in Falcone (Me) per la partecipazione dell’atleta Truscello Manuela, campionessa italiana, 
concittadina tripense, al campionato mondiale di danza Worl Dance Sport Federation. 
Determinazioni”,  con la quale: 

- è stato preso atto del campionato mondiale di danza sportiva che si terrà in Cina, con inizio a 
fine luglio 2024, con la partecipazione della campionessa d’Italia nella categoria junior di 
danze latino-americane, sig.na Manuela Truscello, nostra concittadina tripense; 

- è stato deciso di sostenere la partecipazione della suddetta campionessa al campionato 
mondiale con la concessione, all’Associazione ASD Team Up Sicilia con sede in Falcone 
(Me) che sostiene la crescita atletica della medesima, di un contributo economico pari ad € 
500,00; 

- è stato concesso alla suddetta ASD patrocinio gratuito con l’autorizzazione all’uso del logo 
del Comune di Tripi su tutto il materiale sportivo indossato dalla campionessa durante il 
campionato mondiale in argomento; 

- è stata assegnata la suddetta somma al Responsabile del Settore amministrativo, per la 
conseguente attività gestionale di competenza; 

RITENUTO dover procedere all’impegno di cui alla precitata delibera di G.M. n. 102/2024 e 
contestualmente alla relativa liquidazione; 
VISTO il vigente Regolamento per l’emanazione degli atti patrimoniali favorevoli per i destinatari, 
di cui all’art. 13 della L.R. N. 10/1991, adottato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 
29.07.1995, esecutiva; 
DATO ATTO che nessuna morosità sussiste sotto l’aspetto di pregresse rendicontazioni da parte 
dell’Associazione in argomento, rispetto a questo Ente; 
DATO ATTO che l’Ente ha approvato il bilancio di previsione 2024/2026; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tripi.  Responsabile Procedimento: Aveni Donata  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il Capitolo 12321 del bilancio c.e., che presenta sufficiente disponibilità, giusto pre 
impegno n. 230, assunto con Deliberazione di G.M. n. 102/2024; 
DATO ATTO dell’assenza di eventuale conflitto di interesse, anche potenziale, in capo alla 
scrivente per il presente provvedimento, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge; 
VISTO  l’O.A.EE.LL. della Regione Siciliana, nonché la legislazione vigente 
Per quanto suesposto 

D E T E R M I N A 
 

1. Di impegnare la somma complessiva di € 500,00 al Cap. 12321, giusto pre impegno n. 
230/2024, del bilancio c.e., che presenta la sufficiente disponibilità, assunto con delibera di 
G.M. N. 102/2024. 

2. Di liquidare e pagare, la complessiva somma di € 500,00 all’Associazione ASD Team Up 
Sicilia con sede in Falcone (Me) via Genova n. 9, C.F.: 90027830836 e per esso al suo 
responsabile tecnico, autorizzato a riscuotere ed a quietanzare, meglio generalizzato agli atti 
istruttori, a titolo di contributo concesso con delibera di G.M. n. 102/2024, per sostenere la 
partecipazione dell’atleta Truscello Manuela, campionessa italiana, concittadina tripense, al 
campionato mondiale di danza Worl Dance Sport Federation, con carico di rendicontazione, 
da parte della medesima Associazione, da presentare nei modi e termini stabiliti dall’art. 15 
del vigente Regolamento comunale.  

3. Di imputare, dunque, la complessiva somma di € 500,00 al Cap. riportato al punto 1). 
4. Di trasmettere, nell’ambito del patrocinio concesso, logo vettoriale del Comune di Tripi 

all’ASD in argomento affinchè lo apponga  su tutto il materiale sportivo indossato dalla 
campionessa tripense, durante il campionato mondiale in argomento. 

5. Di dare atto che sulla presente determinazione, il Responsabile del Settore esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità e correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, 
comma 1 del D.Lgs n. 267/200 e ss. mm. ed ii. 

6. Di dare atto che i dati obbligatoriamente previsti dall’art. 27 del D.Lgs 33/2013 e s.m.i., a 
riguardo il contributo in argomento, sono stati pubblicati nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito web istituzionale dell’ente, www.comune.tripi.me.it, sottosezione di 1° 
livello “Sovvenzioni, contributi, sussidi e vantaggi economici”. 

7. Di procedere alla pubblicazione della presente sul sito web istituzionale dell’Ente, sezione 
“Albo Pretorio on line”, “Amministrazione Trasparente”, e “Pubblicità notizia”, ai sensi 
delle rispettive previsioni normative. 

 
  

  
 

 Il Responsabile del Settore 
 F.to: Lombardo Nunziatina 

                                               
 
 
 
 

http://www.comune.tripi.me.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tripi.  Responsabile Procedimento: Aveni Donata  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69/2009 e   dell’art. 12 
comma 3 della L. R. n. 5/2011,  è stato pubblicato all’Albo Pretorio On-Line dell’Ente 
(www.comune.tripi.me.it) per quindici giorni interi e consecutivi    dal 12/07/2024 al 27/07/2024 Reg. 
n. __________.  
 

Tripi, lì __________________  
 

L’Addetto alla Pubblicazione 

F.to:    
Il Segretario Comunale 

F.to: Dott.ssa Casamento 

Serena 

  
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
Tripi lì, _____________  

Il Segretario ComunaleDott.ssa Casamento 
Serena 

 


